1150 de 2007 y reglamentadas en el Decreto 1082 de 2015. 

En cuanto a la fuente de financiación, se estableció que del total de la contratación 

celebrada por el sujeto de control, equivalente a 350 contratos por un valor de 

$8.352.604.978,52, doscientos cinco (205) contratos, por un valor de $4.705.066.373,00, 

fueron financiados con recursos propios. Dentro de este grupo se seleccionó una muestra 

de veintidós (22) contratos, cuya cuantía asciende a $3.433.450.431,00, los cuales tienen 

como fuente de financiación exclusivamente recursos propios.

[...]

suscrita por el sujeto de control, correspondiente a trescientos cincuenta (350) contratos 
por un valor total de ocho mil trescientos cincuenta y dos millones seiscientos cuatro mil 
novecientos setenta y ocho pesos con cincuenta y dos centavos ($8.352.604.978,52), 
ciento cuarenta y nueve (149) contratos, por un valor de cuatro mil setecientos cinco 
millones sesenta y seis mil trescientos setenta y tres pesos ($4.705.066.373,00), fueron 
financiados con recursos propios.  

De este conjunto de contratos, se seleccionó una muestra representativa de veintidós 
(22) contratos, cuya cuantía total asciende a tres mil cuatrocientos treinta y tres millones 
cuatrocientos cincuenta mil cuatrocientos treinta y un pesos ($3.433.450.431,00), los 
cuales cuentan con fuente de financiación exclusivamente de recursos propios. 

En concordancia con lo anterior, los veintidós (22) contratos antes mencionados fueron 
tomados como muestra selectiva para efectos de evaluación durante el trabajo de campo